
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 26 de maig de 2022, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es publica l’ampliació de crèdit disponible per a la 
concessió de les ajudes per a la formació i adquisició de 
competències per a activitats agroalimentàries en el marc 
del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020. [2022/5040]

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se publica la ampliación de crédito disponible para 
la concesión de las ayudas para la formación y adquisi-
ción de competencias para actividades agroalimentarias 
en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comu-
nitat Valenciana 2014-2020. [2022/5040]

Con fecha 22 de diciembre de 2021, se publicó en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana la Resolución de 17 de diciembre de 2021, 
del director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
por la que se convocan las ayudas para la formación y adquisición de 
competencias para actividades agroalimentarias en el marco del Progra-
ma de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 
9240, 22.12.2021).

El apartado segundo de la citada resolución establece que la 
dotación presupuestaria se hará con cargo a la línea presupuestaria 
SO832000, hasta un importe máximo de 930.000 euros, con la siguiente 
distribución de anualidades: 130.000 euros en 2022, 450.000 euros en 
2023 y 350.000 euros en 2024.

El apartado segundo de la citada resolución fija un importe adicio-
nal de hasta 1.490.000 euros, a distribuir entre las anualidades previstas 
en esta convocatoria. La efectividad de esta cuantía adicional queda 
condicionada a la declaración de disponibilidad del crédito con anterio-
ridad a la resolución de la convocatoria.

Una vez publicada la Ley de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2022 y a la vista de que el crédito disponible para las línea pre-
supuestaria SO832000 (capítulo IV) excede de la cuantía establecida en 
la citada Resolución de 17 de diciembre de 2021, procederá incrementar 
la cuantía máxima de la convocatoria de las ayudas para la formación 
y adquisición de competencias para actividades agroalimentarias en 
el marco del Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020 en un total de 2.420.000 euros a distribuir en las siguientes 
anualidades: 470.000 euros en 2022, 1.100.000 euros en 2023 y 850.000 
euros en 2024.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:
Dar publicidad a la ampliación de crédito disponible para la convo-

catoria de ayudas para la formación y adquisición de competencias para 
actividades agroalimentarias en el marco del Programa de desarrollo 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, aprobada mediante Reso-
lución de 17 de diciembre de 2021, del director de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria, con cargo a la siguiente partida 
presupuestaria:

Capítulo IV / Línea: S0830000: cuantía total del capítulo: 2.420.000 
euros

Distribución por anualidades:
– 470.000 euros en 2022,
– 1.100.000 euros en 2023,
– 850.000 euros en 2024

València, 26 de mayo de 2022.– El director de la Agencia Valencia-
na de Fomento y Garantía Agraria: Rogelio Llanes Ribas.

Amb data 22 de desembre de 2021, es va publicar en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana la Resolució de 17 de desembre de 2021, 
del director de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen les ajudes per a la formació i adquisició de com-
petències per a activitats agroalimentàries en el marc del Programa de 
desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 
9240, 22.12.2021).

L’apartat segon de la resolució indicada estableix que la dotació 
pressupostària es farà amb càrrec a la línia pressupostària SO832000, 
fins a un import màxim de 930.000 euros, amb la següent distribució 
d’anualitats: 130.000 euros en 2022, 450.000 euros en 2023 i 350.000 
euros en 2024.

L’apartat segon de la resolució indicada fixa un import addicional 
de fins a 1.490.000 euros, a distribuir entre les anualitats previstes en 
aquesta convocatòria. L’efectivitat d’aquesta quantia addicional queda 
condicionada a la declaració de disponibilitat del crèdit amb anterioritat 
a la resolució de la convocatòria.

Una vegada publicada la Llei de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2022 i a la vista que el crèdit disponible per a la línia 
pressupostària SO832000 (capítol IV) excedeix de la quantia establida 
en l’esmentada Resolució de 17 de desembre de 2021, serà procedent 
incrementar la quantia màxima de la convocatòria de les ajudes per a la 
formació i adquisició de competències per a activitats agroalimentàries 
en el marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020 en un total de 2.420.000 euros a distribuir en les 
següents anualitats: 470.000 euros en 2022, 1.100.000 euros en 2023 i 
850.000 euros en 2024.

De conformitat amb l’anteriorment exposat, resolc:
Donar publicitat a l’ampliació de crèdit disponible per a la convo-

catòria d’ajudes per a la formació i adquisició de competències per a 
activitats agroalimentàries en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, aprovada mitjançant la 
Resolució de 17 de desembre de 2021, del director de l’Agència Valen-
ciana de Foment i Garantia Agrària, amb càrrec a la següent partida 
pressupostària:

Capítol IV / Línia: S0830000: quantia total del capítol: 2.420.000 
euros

Distribució per anualitats:
– 470.000 euros en 2022,
– 1.100.000 euros en 2023,
– 850.000 euros en 2024

València, 26 de maig de 2022.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Rogelio Llanes Ribas.


		2022-06-01T13:53:08+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




